
  1 

COMUNE DI MOTTA MONTECORVINO                
(Provincia di Foggia)  

 
IL SINDACO 

 
Via Nazionale – 71030  MOTTA MONTECORVINO                                                                                                                                            tel 0881-551007 – fax 0881-551231 

sindaco@comune.mottamontecorvino.fg.it 

Prot. n.                               Motta Montecorvino, lì  

 

Ordinanza sindacale n. 4 del 30/04/2021 

 

OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare e pedonale della strada comunale denominata “Motta – San 
Marco la Catola”. 

IL SINDACO 

Premesso che il Comune di Motta Montecorvino ha appaltato i lavori di “Ripristino dei danni e della 
funzionalità della strada comunale Motta-San Marco la Catola e relativa messa in sicurezza per la 
eliminazione dei pericoli rinvenienti dalla circolazione stradale” di cui all’OCDPC n. 452 del 4 maggio 
2017, all’impresa D.S. COSTRUZIONI DEI FRATELLI DI SALVIA ANTONIO & DOMENICO 
S.N.C., con sede in Volturino (FG); 

Vista la richiesta del Direttore dei Lavori, acquisita al protocollo comunale n. 1553 del 29.04.2021, di 
chiusura al traffico veicolare e pedonale della strada comunale denominata “Motta – San Marco la 
Catola” dal 29.04.2021 al 07.05.2021, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori in tutta sicurezza; 

Considerato che la strada oggetto dei suddetti interventi è a servizio dei cittadini; 

Ritenuto opportuno in questa sede vietare l’accesso ed il transito dei mezzi, al fine di evitare pericoli 
per la circolazione veicolare nonché per la pubblica e privata incolumità, per il periodo strettamente 
necessario all’esecuzione dei precitati lavori; 

VISTO il D. Lgs. N. 285/2000, nonché lo statuto comunale vigente; 
VISTO il D.L.vo 30/04/1992, prot. n. 285 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 1 del 02/01/2018; 
VISTO l’art. 50 del T.U. 18/08/2000, n. 267; 
VISTO l’art. 109 del predetto T.U.; 
VISTO in particolare l'art. 7 del Codice della Strada; 
 
con i poteri conferitegli dall’art. 54 del T.U. 18/08/2000, n. 267; 

ORDINA 

l’interdizione al traffico veicolare e pedonale della strada comunale denominata “Motta – San 
Marco la Catola” dal 30.04.2021 al 07.05.2021, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori da 
parte della ditta D.S. COSTRUZIONI DEI FRATELLI DI SALVIA ANTONIO & 
DOMENICO S.N.C., con sede in Volturino (FG); 

La Ditta richiedente è incaricata della necessaria e giusta collocazione della segnaletica stradale; 

E’ fatto obbligo alla Ditta esecutrice dei lavori di assicurare il transito pedonale e veicolare dei mezzi di 
Polizia e di Soccorso; 

E' fatto obbligo alla Ditta esecutrice dei lavori di comunicare tempestivamente a questo Ufficio 
eventuali variazioni nella esecuzione delle opere; 

C
om

un
e 

di
 M

O
T

T
A

 M
O

N
T

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_f
77

7 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

16
01

 d
el

 3
0/

04
/2

02
1 

22
:5

3 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



  2 

La Ditta esecutrice dei lavori resta responsabile in caso di danni a persone o cose; 

AVVERTE 

che ulteriori provvedimenti di validità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori 
imprevedibili, potranno essere adottati (anche senza la preventiva integrazione alla presente ordinanza) 
dal personale della Polizia Locale o da altri organi di Polizia Stradale, mediante apposizione di 
segnaletica provvisoria o presenza di personale in loco; 

che a carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal vigente Codice 
della Strada. 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

La polizia Locale e gli altri agenti di Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio.  

DISPONE  

che la presente ordinanza  

1. sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio e altri sistemi di diffusione in uso 
alla Amministrazione Comunale;  

2. venga trasmesso alla Prefettura di Foggia, alla Stazione Carabinieri di Motta Montecorvino, ai 
Carabinieri Forestali di Pietramontecorvino, alla Polizia Locale Sede e al locale Ufficio Tecnico per 
quanto di competenza. 

 

Motta Montecorvino, lì 30/04/2021 

  
 

 
 

C
om

un
e 

di
 M

O
T

T
A

 M
O

N
T

E
C

O
R

V
IN

O
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_f
77

7 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

16
01

 d
el

 3
0/

04
/2

02
1 

22
:5

3 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


